
Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego za 2022 
 
1. W dziedzinie „stałego podnoszenia poziomu kulturalnego poprzez rozwój kultury 

i oświaty, sportu i turystyki” (statut R.II pkt.d) 
 

Jak co roku w niezmiennych terminach: 6 stycznia, 3 maja, 15 sierpnia i 11 listopada zaprosili-
śmy mieszkańców Zalesia Górnego i okolic na wspólne śpiewanie. 
Spotkanie kolędowe odbyło się jeszcze w sieci (on-line) ze względu na nadal obowiązujące ob-
ostrzenia covidowe. 
W maju na naszych spotkaniach z Pieśnią pojawili się goście z Ukrainy, kobiety z dziećmi ucie-
kające przed agresją Rosji na Ukrainę, które członkowie Stowarzyszenia przyjęli do swoich do-
mów. Z tej okazji wzbogaciliśmy program spotkań o ukraińskie pieśni, by dać w ten sposób 
wyraz naszej solidarności z walczącą o swoją niepodległość Ukrainą.  
Wieczorem 15 sierpnia spotkaliśmy się przy ognisku w ogrodach Domu Sołeckiego, co nadało 
wydarzeniu szczególny charakter. 
Niezawodnie liczne grono uczestników przybyło 11 listopada do Szkoły Podstawowej im. 
Wspólnej Europy na wspólne śpiewanie Pieśni Niepodległej. Rodzice i uczniowie przygotowali 
kawiarenkę z ciastem i herbatą, co dodatkowo uprzyjemniło nasze Spotkania z Pieśnią. 
W organizację Spotkań z Pieśnią zaangażowani byli niezmiennie: Sławek i Ewa Kozłowscy, 
Grzegorz i Miłka Nowikowie, Jacek i Marzena Soleccy. Uczestnikami byli mieszkańcy Zalesia: 
członkowie Klubu Seniora, byli harcerze z dziećmi, młodzież starszych klas szkoły podstawowej 
wraz z rodzicami. 
Część członków zespołu Spotkań z Pieśnią poprowadziła wspólne śpiewanie pieśni niepodległej 
w Sulejówku 10 listopada 2022 r. (Jacek i Marzena Soleccy, Grzegorz Nowik). 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego wspiera inicjatywy kulturalne mieszkańców. Do ta-
kich należy festiwal piosenki poetyckiej „Sztukatorzy”, na którym w 3 kategoriach wykonaw-
ców: dzieci, młodzieży i dorosłych prezentują̨ się̨ młode talenty. Jak w latach ubiegłych Stowa-
rzyszenie było fundatorem nagrody głównej w kategorii dorosłych w kwocie 500 zł, która została 
wręczona laureatce Matyldzie Pastwie 3 grudnia 2022 r. 
Organizację Festiwalu Piosenki Dołującej, który zainicjowali przed 10 laty członkowie Stowa-
rzyszenia i aktywnie uczestniczyli w organizacji kolejnych edycji, wzięło na siebie Centrum Kul-
tury w Piasecznie. 10 edycja miała charakter koncertu laureatów poprzednich edycji. Festiwal 
uświetniła swoim recitalem Wolna Grupa Bukowina oraz kabaret „Ani Mru Mru”. Nagród w tym 
roku nie przyznano. 
Kluczową sprawą w 2022 r. było zdobycie sponsorów festiwalu. Stowarzyszenie pozyskało 
1 sponsora, który wsparł festiwal kwotą 1000 zł. 
 

2. W celu „zwiększenia poczucia więzi społecznej, aktywizacji i integracji środowisk lokal-
nych” (statut R.II pkt. b) 
 

Po raz trzeci SPZG zorganizowało w grudniu 2022 r. Choinkę Zalesian, czyli wspólne ubieranie 
choinki przez dzieci z miejscowych przedszkoli oraz mieszkańców Zalesia.  
Srogi mróz oraz fala infekcji pokrzyżowały plany.  Dzieci z przedszkoli Hula Hop i Zegar sło-
neczny nie dotarły 14 grudnia i choinka musiała poczekać jeszcze tydzień, by wreszcie przed-
szkolaki mogły ją pięknie przystroić własnoręcznie wykonanymi ozdobami. Jak zwykle dzieci 
były bardzo przejęte, uśmiechnięte i zadowolone. Czekali na nie członkowie Stowarzyszenia 
Przyjaciół Zalesia Górnego: Ewa i Sławek Kozłowscy oraz Jurek Ostrowski z małym poczęstun-
kiem w postaci pysznych ciasteczek. Było wesoło i radośnie. Żałujemy tylko, że nie udaje nam 
się zachęcić dorosłych do udziału w tym przedsięwzięciu. 
W organizację Choinki Zalesian mocno zaangażowała się również Jola Jarosz-Hryniewicz przy-
gotowując ciepły kompot i nawiązując kontakty z przedszkolami oraz Miłka Nowik doprowa-
dzając do zakupu z funduszu sołeckiego lampek, niestety choroba wyłączyła je z udziału w tym 
wydarzeniu. 
 



3. W dziedzinie: podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, ochrona dziedzic-
twa historycznego w wymiarze ogólnonarodowym, regionalnym i lokalnym (statut R.II 
pkt.4 c) 
 

Na prośbę Nadleśnictwa Chojnów Stowarzyszenie zajęło się renowacją napisu na nagrobku Wik-
tora Stephana na cmentarzu parafialnym w Piasecznie. Prace zostały wykonane we wrześniu 
2022 r. i sfinansowane przez Nadleśnictwo Chojnów. Cmentarz parafialny w Piasecznie jest 
cmentarzem zabytkowym, prace wymagały nadzoru konserwatora zabytków. Wiktor Stephan 
był przedwojennym nadleśniczym Lasów Chojnowskich. Osobą zaangażowaną w to przedsię-
wzięcie był Jacek Tokarski. Na wiosnę 2023 roku posadzimy na grobie hosty i trzmielinę, co 
zakończy prace przy renowacji grobu. 
 

4. W dziedzinie: propagowanie gospodarności, estetyki i edukacji ekologicznej (statut R.II 
pkt. 4 h) 
 

Stowarzyszenie wystawiło 3 krotnie stoisko z wykonanymi przez członków SPZG ekologicz-
nymi kosmetykami i środkami czystości: podczas majówki organizowanej przez Radę Sołecką, 
na Święcie Pieczonego Ziemniaka we wrześniu 2022 r. oraz podczas kiermaszu Bożonarodze-
niowego organizowanego przez Radę Rodziców 17 grudnia 2022 r. w szkole podstawowej. W 
przygotowanie stoisk zaangażowały się: Ania Kozłowska, Krysia Stawecka, Jola Jarosz Hrynie-
wicz, Sławek Kozłowski, Jerzy Ostrowski. 
Uczestnicy tych wydarzeń mogli nabyć kosmetyki i samodzielnie wykonać ekologiczny proszek 
do prania, którego próbkę zabierali do domu. Od nas otrzymywali przepis na jego wykonanie. 
W ten sposób zachęcaliśmy do wykorzystywania przyjaznych dla środowiska produktów w go-
spodarstwie domowym. 
 

5. Siedziba SPZG 
 

W 2022 r. dokończona została zabudowa wnęki sfinansowana z funduszu sołeckiego. W szafie 
przesuwnej pojawiły się półki a sama szafa zyskała zamki do jej zamknięcia na klucz. Część 
rzeczy będących własnością SPZG a dotychczas pozostających w domach prywatnych znalazła 
swoje miejsce w owej szafie.  
Jacek Tokarski, Sławek Kozłowski oraz Jerzy Ostrowski pomalowali ściany w pomieszczeniu 
SPZG oraz zabezpieczyli narożniki specjalnymi listwami. 
Jacek Tokarski zainstalował w łazience termę, dzięki czemu mamy w niej ciepłą wodę, co nie-
wątpliwie wpływa na komfort użytkowania pomieszczenia. Dzięki temu częściej się spotykamy 
w naszej siedzibie. 
 

6. Działania przedstawicieli SPZG w Radzie Sołeckiej 
 

Przedstawiciele SPZG wybrani do Rady Sołeckiej przez mieszkańców Zalesia uczestniczyli we 
wszystkich jej spotkaniach (odbywają się co miesiąc). Z ich inicjatywy w lutym 2022 r Rada 
Sołecka zorganizowała spotkanie wiejskie z wiceburmistrzem R. Widzem w sprawie projektu 
przebudowy wylotu ul. Jesionowej; zebranie wiejskie uchwaliło fundusz sołecki na 2023 r. zna-
cząco zwiększający kwotę pieniędzy na inicjatywy społeczne; ruszył proces systematycznego 
zakupu i instalacji świetlnych ozdób świątecznych w Zalesiu; zakupiony został komplet lampek 
choinkowych na choinkę na Domance, która już od dwóch lat jest ubierana w grudniu przez 
przedszkolaki w ramach Choinki Zalesian; odwiedzający Dom Sołecki mogą rowery zostawić 
na specjalnych stojakach. 
 

7. W dziedzinie: dbałość o ochronę środowiska naturalnego (statut R.II pkt.4 j)  
 

W kwietniu 2022 r odpowiedzieliśmy pozytywnie na apel Alarmu dla klimatu w Piasecznie w 
sprawie ochrony Chojnowskiego Parku Krajobrazowego zagrożonego przebudową Traktu Wa-
reckiego, inwestycją prowadzoną przez starostę piaseczyńskiego. Włączyliśmy się w akcję pro-
testacyjną przeciwko projektowi, który wiąże się z wycinką setek drzew, znaczącym wzrostem 
natężenia ruchu samochodów w Chojnowskim Parku Krajobrazowym a tym samym zniszcze-
niem szlaku turystycznego (pieszego i rowerowego) oraz zagrożeniem dla żyjących w parku 



krajobrazowym zwierząt roślin. Jako SPZG złożyliśmy wniosek do Wojewody Mazowieckiego 
o unieważnienie decyzji ZRID dla tej inwestycji. 
 

8. W dziedzinie: finanse Stowarzyszenia – ochrona wartości pieniędzy, uchwała nr 2022-02 
z 03.02.2022 
 

Na wniosek Tadeusza Browarka podjęliśmy w lutym 2022 (03.02.2022) uchwałę nr 2022-02 
w celu ochrony pieniędzy Stowarzyszenia polegającą na zainwestowaniu ich części z rachunku 
bankowego SPZG w wys. 5.000 zł na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w pierw-
szorzędne papiery wartościowe. W tym celu podjęliśmy działania w celu otwarcia rachunku in-
westycyjnego w Banku Pekao SA. Okazało się to skomplikowane, ponieważ oddział banku Pe-
kao SA w Piasecznie, gdzie mamy bieżący rachunek bankowy, prowadzi rachunki inwestycyjne 
dla osób fizycznych, co spowodowało konieczność otwarcia takiego rachunku inwestycyjnego 
w Warszawie. Okazało się, że dużo prościej byłoby założyć rachunek inwestycyjny w PKO 
Banku Polskim w Piasecznie, jednakże wiązałoby się to również z otwarciem drugiego rachunku 
bieżącego. Nasze działania w zakresie inwestycyjnym zostały przerwane 24.02.2022 w związku 
z wybuchem wojny na Ukrainie, która spowodowała duże zamieszanie inwestycyjne na giełdzie 
papierów wartościowych i brak pewności, czy jest to właściwa ochrona naszych pieniędzy. 
 

9. Informacje w internecie 
 

Dzięki Bożennie Hołowni Stowarzyszenie prowadziło na bieżąco swoją stronę internetową 
http://zalesie-gorne.pl oraz rozesłało w 2022 roku 7 numerów newslettera Wiesci Zaleskie. Ewa 
Kozłowska, Sławek Kozłowski i Miłka Hołownia-Nowik na bieżąco udostępniali informacje 
o działalności Stowarzyszenia na Facebook’u 

 
 
 
 
 


